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Land-CRAFTs årlige højdepunkter 2024  

Pioner Center for Landscape Research in Sustainable Agricultural Futures (Land-CRAFT) har 
nu afsluttet sit tredje aktivitetsår.  

Et af de store højdepunkter i 2024 var tildelingen af den prestigefyldte pris "Outstanding 
Research and Development in Agriculture" fra Nobel Sustainability Trust til vores centerleder, 
Prof. Klaus Butterbach-Bahl, for hans banebrydende bidrag til bæredygtigt landbrug. Det blev 
fejret bredt internt, i medierne og i det internationale forskersamfund.  

Vi er også stolte over at kunne meddele, at vores Co-PI for Digital Landscape Analyses, 
Prof. Signe Normand, Institut for Biologi på Aarhus Universitet (AU), blev omtalt i 222 unikke 
medieartikler eller udsendelser i 2024, hvilket gør hende til den tredje mest efterspurgte 
kvindelige forsker på AU. Hun bidrager enormt til vores opsøgende indsats for at informere 
samfundet om de store udfordringer med fødevaresikkerhed, klimaforandringer og tab af 
biodiversitet. Vores forskningshøjdepunkter omfatter erhvervelsen af to potentielt meget 
effektfulde projekter, der undersøger miljømæssigt bæredygtige løsninger til dansk 
landskabsforvaltning:  

Vores forskningshøjdepunkter omfatter erhvervelsen af to projekter med potentielt stor 
indvirkning, der undersøger miljømæssigt bæredygtige løsninger til det danske landskab: 
SmartField, en innovativ klimaplatform til reduktion af lattergasemissioner fra dansk landbrug, 
og Environmental Impacts of Wetland Restoration in Western Zealand - A Research-Based 
Infrastructure, begge inden for store konsortier med vores Co-Pl'er som nøgleaktører og støttet 
af Novo Nordisk Fonden.  

Vi vokser i forhold til personale, og højdepunktet er rekrutteringen af to internationale 
temaledere inden for Digital Landscape Analyses og Landscape Modeiling Framework. Det 
har bragt vores videnskabelige styregruppe op på fuld styrke, gjort den meget aktiv og effektiv 
med henblik på at skabe forbindelse mellem vores fire hovedforskningstemaer.  

Vi er særligt opmærksomme på at forbinde vores medarbejdere fra hele Danmark samt 
kolleger fra vores to internationale partnerinstitutioner i Tyskland og USA. Vi havde et meget 
vellykket tredages "retreat" i oktober 2024, som yderligere styrkede forbindelserne mellem de 
forskellige discipliner. Vores yngre forskere har organiseret en "Journal Club" hver 14. dag for 
at holde sig ajour med den forskning, der foregår andre steder, og vores online seminarserie, 
Future Landscapes, der afholdes hver 14. dag, er fortsat i 2024 med øget deltagelse. Vi er ofte 
vært for internationale gæster, og de stillinger, vi slår op, tiltrækker et stort antal internationale 
ansøgninger, da vi styrker vores solide fundament og internationale anerkendelse. Ud over 
vores forskningsaktiviteter i Danmark fortsætter vi vores aktiviteter i det globale syd og 
fastholder vores engagement i at opbygge forskningskapacitet i de mindre privilegerede dele 
af verden.  

Vores center forpligter sig også til at bringe anvendelige løsninger. Et af vores vigtigste 
fokusområder er at forstå, hvad der motiverer landmænd til at implementere bæredygtig praksis 
inden for jordforvaltning. Vi har flere projekter og løbende kommunikation på dette område i 
samarbejde med vores kolleger på Institut for Agroøkologi på Aarhus Universitet, hvor Land­
CRAFT HUB er forankret og med vores samarbejdspartnere på Københavns Universitet (KU). 
Vi vil fortsætte med at styrke vores dialog med diverse interessegrupper i de kommende år.  

3 


	Land-CRAFTs årlige højdepunkter 2024
	Land-CRAFTs årlige højdepunkter 2024  


